CEA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL N°

006/2022- SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria N° 001/ 2024- EEMTI LIA SIDOU

O Diretor Escolar da EEMTI LIA SIDOU, INEP: 23060948, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO, o dispositivo no Edital N°

006/2022 - SEDUC de 22 de abril de 2022 e CONSIDERANDO o regulamento da Portaria N° 001/2024 - EEMTI LIA SIDOU de 09 de janeiro

de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1 - Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação Geral, na seguinte ordem: Número de Inscrição,

nome do candidato em ordem de classificação final, nota final da 1a etapa, nota final da 2a etapa, nota final da seleção em ordem decrescente

e Classificação Geral.

ARTES

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

31 ROSILEIDEBRITODOSSANTOS ARTES 22 11,5 33,5 10

1 ALEXANDRE PINTO MARTINS ARTES 28 4,5 32,5 2°

o
CEARÁ
GO'ER.O DO E5T.DO

BIOLOGIA

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

27 VALRIACRISTINADASILVALIMA BIOLOGIA 29 lo 39 10

32 ALEXANDRE MORAES DA SILVA BIOLOGIA 26 8,5 34,5 2°

24 CÉSAR DE SOUSA ASSUNÇÃO BIOLOGIA 23 10 33 30

41 CARLOSALBERTOTRAVESSAJUNIOR BIOLOGIA 27 5,5 32,5 40

22 SORAYASOUZADOSSANTOS BIOLOGIA 25,5 6 31,5 50

CULTURA DIGITAL

Ord. de NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição

NOME DISCIPLINA
PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

28 CRISTIANO DA SILVA RODRIGUES
CULTURA

28 10 38 10

DIG ITAL

21 JEFF RODRIGUES FERREIRA FILHO
CULTURA

25,5 5,5 31
2°

DIGITAL

34 RAQUEL BARROSO DA SILVA
CULTURA

24 4,5 28,5
30

DIG ITAL

CEARÁ

ELETIVA DE HUMANAS

Ord.de NOTAFINALDA NOTAFINALDA NOTAFINALDA CLASSIFICAÇÃO

Inscrição
NOME DISCIPLINA

PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

13 MELISSADEFATIMACOSTA
ELETIVA DE

29 11,5 40,5
HUMANAS

9 MARCELINO BEZERRA DE LIMA
ELETIVA DE

25 11,5 36,5
2°

HUMANAS

46 MILIMILMA PEREIRA DA SILVA
ELETIVA DE

26 8,5 34,5
30

HUMANAS

34 RAQUEL BARROSO DA SILVA
ELETIVA DE

24 4,5 28,5
4°

HUMANAS

2
MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA ELETIVA DE

16 10 26
COSTA HUMANAS

ELETIVA DE LINGUAGENS

Ord. de NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO

Inscrição
NOME DISCIPLINA

PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

6 DANIELCOSTADEALMEIDA
ELETIVA DE

30 11,5 41,5
LINGUAGENS

31 ROSILEIDE BRITO DOS SANTOS
ELETIVA DE

22 11,5 335
2°

LINGUAGENS

ALEXANDRE PINTO MARTINS
ELETIVA DE

28 4,5 32,5
30

LINGUAGENS

26 MARIAFRANCISCAALVESDEAMORIM
ELETIVA DE

13 8,5 21,5
LINGUAGENS

CEARÁ

ELETIVA DE MATEMÁTICA

Ord. de NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA ÕLASSIFICAÇÃO
Inscrição

NOME DISCIPLINA
PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

19 FRANCISCO IDELVAN SOUZA
ELETIVA DE

. 28 10 38
MATEMATICA

12 JOSÉ ROSENILDO PASCOALCOSTA
ELETIVA DE

26 11,5 37,5
2°

MATEMATICA

16 JOANADARQUEPIRESTERCEIRO
ELETIVA DE

25,5 11,5 37
30

MATEMATICA

18 JORGELINA NEVES BERNARDO
ELETIVA DE

20 8,5 28,5
40

MATEMATICA

25 CAMILLA ROCHA SALES
ELETIVA DE

25 1,5 26,5
MATEMATICA

ELETIVA DE NATUREZA

Ord. de NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição

NOME DISCIPLINA
PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

27 VALERIA CRISTINA DA SILVA LIMA
ELETIVA DE

28 10 38
10

NATUREZA

28 CRISTIANODASILVARODRIGUES
ELETIVA DE

27 10 37 2°

NATUREZA

32 ALEXANDRE MORAES DA SILVA
ELETIVA DE

25 8,5 33,5
30

NATUREZA

cA!4

41 CARLOSALBERTOTRAVESSAJUNIOR
ELETIVA DE

26 5,5 31,5
4°

NATUREZA

36 ALANAVIANALINODEJESUS
ELETIVA DE

29 1,5 30,5
50

NATUREZA

7 ADRIELESOUSASILVA
ELETIVA DE

25 5,5 30,5
60

NATUREZA

ESPANHOL

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

6 DANIELCOSTADEALMEIDA ESPANHOL 30 11,5 41,5 1°

38 DANIEL DA SILVA RAMOS ARAUJO ESPANHOL 27 3,5 30,5 2°

43 LETICIA DA SILVA GUIMARÃES ESPANHOL 26 2,5 28,5 3°

30 CARLALETICIAMAIADACOSTA ESPANHOL 25 1,5 26,5 4°

ESTUDO ORIENTADO

Ord. de NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição

NOME DISCIPLINA
PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

14 CYBELLEALVESDEFREITAS
ESTUDO

29 11,5 40,5
1°

ORIENTADO

20 FRANCISCALEONEIDEARAÚJO
ESTUDO

28,5 11,5 40 2°

ORIENTADO

CEARÁ

31 ROSILEIDE BRITO DOS SANTOS
ESTUDO

29 10 39
30

ORIENTADO

40 JAMILLE ROSA DA SILVA
ESTUDO

25 4,5 29,5
40

ORIENTADO

34 RAQUELBARROSODASILVA
ESTUDO

21 8,5 29,5
50

OR ENTADO

FÍSICA

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

19 FRANCISCO IDELVAN SOUZA FÍSICA 29 10 39 10

5 LUCASHOLANDACOLARES FÍSICA 26 5,5 31,5 2°

FORMAÇÃO PARA O TRABALHO

Ord. de
NOME DIS IPLINAC

NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

FORMAÇÃO
13 MELISSADEFÁTIMACOSTA PARAO 29 11,5 40,5 10

TRABALHO

FORMAÇÃO
28 CRISTIANODASILVARODRIGUES PARAO 28 10 38 2°

TRABALHO

FORMAÇÃO
34 RAQUEL BARROSO DA SILVA PARA 0 20 4,5 24,5 30

TRABALHO

CEARÁ

HISTÓRIA

Did. de

Inscrição
NOME

.

DISCIPLINA
NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

46 JAMILLE ROA DA SILVA HISTÓRI,\ 30 4,5 34,5 1°

35 IZABELDASILVAGOUVEIA HISTÓRIA 25 8,5 33,5 2°

34 RAQUEL BARROSO DA SILVA HISTÓRIA 25 4,5 29,5 3°

2
MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA

COSTA
HISTÓRIA 16 10 26

23 WANDERSON DE SOUZA SILVA HISTÓRIA 20 2,5 22,5 5°

HUMANAS PARA O ENEM

Did. de
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

HUMANAS PARA 1°9 MARCELINO BEZERRA DE LIMA 25 11,5 36,5
O ENEM

CE&

LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS (LEC)

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

28 CRISTIANàDASILVARODRIGIJES LEÔ 28 lo 38 1°

32 ALEXANDRE MORAES DA SILVA LEC 26 8,5 34,5 2°

42 LEONARDO ROCHA DO BONFIM LEC 23 10 33 30

41 CARLOS ALBERTO TRAVESSA JUNIOR LEC 27 5,5 32,5 40

3 EDILSON LIMA COSMO JUNIOR LEC 26 4,5 30,5 50

7 ADRIELE SOUSA SILVA LEC 25 5,5 30,5 6°

LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA (LEI)

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

15 LEIDIANADEABREURIBEIRO LEI 29 8,5 37,5 10

17 SAULLTORRESDEMENEZES LEI 22 2,5 24,5 2°

'4

4

LÍNGUA PORTUGUESA

Ord. de NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição

NOME DISCIPLINA
PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

LÍNGUA 1°
31 ROSILEIDE BRITO DOS SANTOS 22 11,5 335

PORTUGUESA

4 RAIMUNIZA MARIA SILVA
LÍNGUA

22 8,5 30,5
2°

PORTUGUESA

MATEMÁTICA

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

12 JOSÉ ROSENILDO PASCOAL COSTA MATEMÁTICA 28 11,5 39,5 10

16 JOANADARQUEPIRESTERCEIRO MATEMÁTICA 27 11,5 38,5 2°

19 FRANCISCO IDELVAN SOUZA MATEMÁTICA 28 10 38 30

45 ROBERTO MAIA BRASIL MATEMÁTICA 22 8,5 30,5 40

10 IVANILDO MOREIRA DAS NEVES NETO MATEMÁTICA 27 1,5 28,5 50

18 JORGELINA NEVES BERNARDO MATEMÁTICA 20 8,5 28,5 6°

25 CAMILLA ROCHA SALES MATEMÁTICA 25 1,5 26,5 70

42 LEONARDO ROCHA DO BONFIM MATEMÁTICA 14 10 24 8°

CPL

MATEMÁTICA PARA O ENEM

Ord. de
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição . PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

MATEMÁTICA 1°12 JOSÉROSENILDOPASCOALCOSTA 28 11,5 395
PARA O ENEM

19 FRANCISCO IDELVAN SOUZA
MATEMÁTICA

28,5 10 38,5
2°

PARA O ENEM

18 JORGELINANEVESBERNARDO
MATEMÁTICA

20 8,5 28,5
PARA O ENEM

25 CAMILLAROCHASALES
MATEMÁTICA

25 1,5 26,5
40

PARA O ENEM

NATUREZA PARA O ENEM

Ord. de
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

27 VALÉRIACRISTINADASILVALIMA
NATUREZA

29 10 39
1°

PARA O ENEM

29 RAUL RODRIGUES DE AQUINO
NATUREZA

30 3,5 335 2°

PARA O ENEM

NTTPS

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

13 MELISSADEFÁTIMACOTA 'NTTPS 29 11,5 40,5 1°

14 CYBELLEALVESDEFREITAS NTTPS 28,5 11,5 40 2°

20 FRANCISCALEONEIDEARAÚJO NTTPS 29 10 39 30

34 RAQUEL BARROSO DA SILVA NTPPS 25 4,5 29,5 4°

46 MILIMILMA PEREIRA DA SILVA NTPPS 21 8,5 29,5 50

22 SORAYA SOUZA DOS SANTOS NTTPS 20 6 26 6°

35 IZABELDASILVAGOUVEIA NTTPS 11 8,5 19,5 7°

PROJETO INTEGRADOR

Ord. de NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA NOTA FINAL DA CLASSIFICAÇÃO
Inscrição

NOME DISCIPLINA
PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA SELEÇÃO GERAL

9 MARCELINO BEZERRA DE LIMA
PROJETO

25 11,5 36,5
10

INTEGRADOR

PROJETO 2°
34 RAQUEL BARROSO DA SILVA 21 4,5 25,5

INTEGRADOR

CEARÁ
GO'EPn) DO FST400

QUÍMICA

Ord. de

Inscrição
NOME DISCIPLINA

NOTA FINAL DA

PRIMEIRA ETAPA

NOTA FINAL DA

SEGUNDA ETAPA

NOTA FINAL DA

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

39 LARISSASILVAOLIVEIRALORENZO QUÍMICA 26 10 36 1°

29 RAULRODRIGUESDEAQUINO QUÍMICA 30 3,5 33,5 2°

32 ALEXANDRE MORAES DA SILVA QUÍMICA 24 8,5 32,5 3°

3 EDILSONLIMACOSMOJUNIOR QUÍMICA 26 4,5 30,5 4°

7 ADRIELE SOUSA SILVA QUÍMICA 23 5,5 28,5 5°

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede

pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação Final por disciplina é a constante no item 1.

Aquiraz-CE, 23/01/2024

JEMAR INPG4O-DA SILVA

OIRETORA ESCOLAR

MATRÍCULA: 122149-1-X